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egne statsborgere, og det er bl.a. Vietnam, vi gi- 
ver flere hundrede millioner kroner. Nu vil jeg 
godt spørge, hvorfor regeringen ikke har gjort 
noget i de sidste fire år for at stoppe bistanden til 
Vietnam, for dagen efter man sagde man ville 
det, ved vi jo alle, så ville Vietnam modtage sine 
egne statsborgere. Hvorfor er regeringen ikke 
startet på det? 

Stadig væk sidder der 46 vietnamesere, som 
ikke kan blive sendt hjem til deres eget hjem- 
land, selv om de udvist. Hvad er forklaringen på 
det? 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg siger lige tak for det her med fingeraftryksre- 
gisteret. Jeg synes bare, at vi umiddelbart burde 
være klar på, hvor vi egentlig står med hensyn 
til, hvornår fingeraftryk kan tages og ikke tages, 
og hvornår man kan udveksle oplysninger. Men 
jeg håber, vi får nogle svar på det i Folketinget 
på et senere tidspunkt. 

Med hensyn til det her med meldepligt un- 
drer det også mig, at ministeren er ved at under- 
søge nogle ting her, fordi hjemmelen er helt klart 
hos ministeren til at indføre det pågældende sy- 
stem. 

Jeg synes også, at jeg i ministerens besvarelse 
hører forskellige holdninger. På den ene side si- 
ger ministeren, at ministeren ikke rigtig kan se 
fordelene ved at indføre det, men på den anden 
side siger ministeren, at der kunne være den for- 
del, at man måske havde lidt mere styr over, 
hvor de pågældende var henne. 

Jeg kunne godt tænke mig at få svar på: Me- 
ner ministeren, at vi skal indføre denne her mel- 
depligt eller ej? 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Nu er vi jo i gang med et større arbejde for at 
vurdere hele det regelsæt -  når jeg siger vi, så er 
det jo først og fremmest Justitsministeriet, ju- 
stitsministeren og undertegnede -  og der under- 
søger jeg så, hvor man kan forbedre reglerne, 
forstået på den måde, om der er mulighed for at 
have en endnu større sikkerhed for, kan man si- 
ge, at opnå det, der jo er overskriften, når vi 
snakker om den gruppe mennesker her, nemlig 
at de kan sendes ud af landet. 

Altså jeg synes, det er meget vigtigt at spørge, 
jeg havde nær sagt, hvad succeskriteriet er, og 
det er jo først og fremmest: Hvordan holder vi 
en tæt kontakt til de meimesker med henblik på 
at få dem sendt ud af landet hurtigst muligt? Og 
der har jeg forskellige initiativer, jeg overvejer i 

samarbejde med justitsministeren, til, hvordan 
det succeskriterium kan nås så hurtigt og så ef- 
fektivt som muligt. Hvad vi så når frem til i de- 
taljer, vil Folketinget jo blive gjort bekendt med, 
når der bliver fremsat lovforslag. 

Det samme kan man sige om det, hr. John 
Vinther spurgte om, nemlig hvorvidt man skal 
gå ind mere detaljeret og sige, at nogle af dem, 
der er her i landet, og som ikke kan sendes hjem, 
skal placeres på et mere eller mindre fjerntlig- 
gende sted. 

Nu ved jeg, at hr. John Vinther og hans parti 
jo flere gange har været ude efter det stakkels 
Middelgrundsfort. Når jeg siger stakkels, er det 
jo, fordi der faktisk foregår en række aktiviteter. 
Jeg synes, man lukker øjnene for den realitet, at 
medmindre det bliver forbundet med nogle an- 
dre regler, jamen så skal der være fri og uhindret 
adgang til sådan et sted, og derfor opnår man 
ikke så pokkers meget ved at placere de pågæl- 
dende det sted. Det kunne jo så altså blive et pa- 
radenummer. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. John Vinther, det er fjerde og sidste gang. 

J ohn Vinther (KF): 
Det kan da godt være, ministeren synes, det er 
synd for Middelgrundsfortet, nu findes der så 
mange andre pragtfulde øer rundtomkring i de 
danske have, så det var nok muligt at finde et 
sted. 

Jo, der er en fordel ved at placere dem de på- 
gældende steder, fordi det er der, de har deres 
seng, det er der, de får deres kost, og hvis man så 
til og med også gjorde, at det var det sted, de fik 
udbetalt deres lommepenge, så skulle man nok 
sørge for, at de havde en vis tilknytning til det 
pågældende øsamfund, og så havde vi, dvs. re- 
geringen, Folketinget og samfundet, en større 
kontrol med, hvor de pågældende opholdt sig 
henne. 

Nu skal jeg forsøge at gøre spørgsmålet så en- 
kelt som overhovedet muligt: Er der noget til 
hinder for, at indenrigsministeren den dag i dag 
eller i morgen træffer beslutning om, at folk, der 
er her på tålt ophold, placeres på et asylcenter et 
isoleret sted- ja eller nej? 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg konstaterede, at jeg fik intet svar på de 46 
vietnamesere, som opholder sig ulovligt i Dan- 
mark, men som er udvist. Regeringen har nem- 
lig intet foretaget sig på det område i de sidste 


